
〔別紙〕

　令和５年度　基本単価一覧表の 改定・追加・修正・削除 一覧表
改定

項 目 コ ー ド 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

TP2175 止水版（ゴム製）230×10　C-F 共通-8 新規追加

TP7710
～

TP7971

基準点測量成果品検定料各種
水準測量成果品検定料各種
数値地形図測量成果品検定料各種
砂防基盤地図データ成果品検定料各種

共通-25～26 単価改定

TT1001
～

TT1009
燃料各種

地域Ⅰ-1
地域Ⅱ-1
地域Ⅲ-1

単価改定

TT4501
TT4503
TT4505
TT4513
TT4515
TT4517
TT4519
TT4521
TT4523
TT4525
TT5132
TT5133

鋼材各種
地域Ⅰ-13～14
地域Ⅱ-13～14
地域Ⅲ-13～14

単価改定

TT1020
TT1023
TT1026
TT1044

～
TT1168
TT6044

～
TT6162

セメント・生コン各種
地域Ⅰ-1～2,18
地域Ⅱ-1～2,18

単価改定

TT1276
～

TT1279
TT1290
TT1291

砂・砕石
地域Ⅰ-3
地域Ⅱ-3
地域Ⅲ-3

単価改定

TT1206
～

TT1208
TT1402

～
TT1404

アスファルト合材各種 地域Ⅱ-2～3 単価改定

TT1726
～

TT1845
TT1851

～
TT1853
TT1902

～
TT1910
TT1916

～
TT1924
TT1961
TT1962
TT2002

～
TT2009
TT2061

側溝・蓋各種 地域Ⅲ-5～7 単価改定

機械損料 TM 機械損料各種 機損-4～5,53
新規追加
単価改定

公表用

共通資材

地域別資材

令和5年10月1日

備 考

1/2ページ



〔別紙〕

　令和５年度　基本単価一覧表の 改定・追加・修正・削除 一覧表
改定

項 目 コ ー ド 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

公表用

令和5年10月1日

備 考

機械賃料 TZ 機械賃料各種 賃料-1,4,5,6
新規追加
名称変更
単価改定

市場単価 TC 市場単価各種 市場-19,20 単価改定

産廃・残土
残土受入業者一覧

TH4063

TH4363

TH4663

TH5063

TH5363

TH5663

TH6063

TH6363

TH6663

残土　土砂１０トンDT
（有）大和産業
残土　土砂４トンDT
（有）大和産業
残土　土砂２トンDT
（有）大和産業
残土　軟岩１０トンDT
（有）大和産業
残土　軟岩４トンDT
（有）大和産業
残土　軟岩２トンDT
（有）大和産業
残土　硬岩１０トンDT
（有）大和産業
残土　硬岩４トンDT
（有）大和産業
残土　硬岩２トンDT
（有）大和産業

産廃-11～19
残土-4-2

新規追加

1.県内の再生クラッシャーラン出荷可能
業者

（株）ダイコウ建設
（株）山内産業

再-2
一時利用中止の

解除

1.県内の再生クラッシャーラン出荷可能
業者

平木工業（株）

再-1 廃止

再資源化処理施設 （有）石本建設 産廃-表-1 内容変更

1～3

基準単価
（東京）-1～16

リサイクル建設資材

施工パッケージ型積算方式で標準単価から積算単価への補正を行う際に
使用する基準単価作成方法について
（令和５年度１０月適用分）

施工パッケージ型積算方式における基準単価（東京）対応一覧
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